



Lige for tiden spejder vi fra klasserum ud mod byggestilladser og flittige håndværkere, der forskønner matriklens aldrende bygningskompleks på flotteste vis. Der skiftes tag og sættes furer om, og det gør så godt at se, de aldrende og historiske bygninger hæve sig stolt med ny tegl, sikkert murværk og ny skiltning *med indbygget lys*. Jeg er ret så sikker på, at grundlægger Adolph L. Hansen ville nikke anerkendende mod uddannelsesstedet, der bestræber sig på at værne om traditioner, men til stadighed fornyer 130 års uddannelses- og dannelsehistorie.

Indenfor byder kantinen velkommen med lækkert bagværk og varme drikke. Der er altid sunde fristelser i luften. Hyggelige samtaler i kantinen eller rundt på matriklen er kærkomne åndehuller i en forholdsvis travl skolehverdag. Man ligger ikke på den lade sige som hf-elev med fyldte skemaer, fællestimer, samlinger, lektiecafé, afleveringsopgaver og meget andet.

Studiekontoret slår døren op og tager beredvilligt imod opstartsperiodens mange nye og helt rimelige spørgsmål, for hvor skal vi mon mødes? Og var det efter 10-pausen eller først i morgen?

Vi er kommet fantastisk fint fra start i det nye studieår, og man fornemmer, at eleverne har fundet en hverdag og rytme i alt det nye, det være sig både på 1. og 2. hf samt i 3.o. Deres engagement og velforberedte indslag til årets introfest var legendariske og gav genlyd i hele skolebyen. Eleverne styrede os sikkert igennem fællessang, underholdning, konkurrencer og taler i et sprudlende humør. Der var indslag til tre bryllupper.

### 1.hf

Tak for besøget til familieaftenen sidst i september. Det var skønt, I kom så talstærkt – tak for en dejlig aften.

Alle elever på 1.hf har været på rejse til København, hvor særligt deres kunstneriske fag, idræt og dansk var i centrum. Inden rejsen var alle elever i to-dages fordybelse (1.projekt- og praktikforløb) i billedkunst, musik eller idræt efterfulgt af storbyens muligheder for at nuancere og udvide fagenes perspektiver. Det var bestemt også hensigten at lære hinanden bedre at kende gennem rejsens mange forskellige aktiviteter. Eleverne er skønne at rejse med og roses for deres engagement og dejlige væremåde, hvor end vi kommer frem. Derfor viser det Kongelige Teater gerne sine helt særlige "juveler" frem – de modtages nemlig af vores elever!

Snart venter en prøveeksamen i naturfag, hvor eleverne får mulighed for at øve sig i at gå til prøve i de tre naturfag, biologi, kemi og geografi. Det er vores erfaring, at det er en rigtig god træning, og at fagområdet folder sig tydeligere ud for eleverne gennem øvelsen. I de øvrige fag på 1.hf holdes der evalueringssamtaler med henblik på at tale om alt det, der går rigtigt godt i fagene og samtidig tale om udviklingspotentialer for den enkelte elev. På hf modtager eleverne som bekendt ikke standpunktskarakterer, og akkurat derfor er vi meget glade for samtalerne med eleverne. Det er vores forhåbning, at alle elever oplever sig mødt igennem samtalerne, som bestemt ikke skal forstås som envejskommunikation.

Inden jul afslutter alle deres kunstneriske fag eller idræt med en prøve, hvor man dels arbejder individuelt men også sammen. Det er også tid til at vælge fagpakke (som studieretningerne kaldes på hf) og tilhørende valgfag. Vi informerer grundigt igennem et 3 ugers forløb, hvor det er



forhåbningen, at eleverne gennem oplæg og samtaler med hinanden og jer derhjemme skal blive klar til at vælge. Vi ønsker at modtage valgene allerede nu inden jul, da vi gerne vil kunne tilrettelægge det bedst tænkelige forløb for alle elever ift. deres valg. Også for de elever, der vælger overbygningsfagpakken HF UNI.

### 2.hf og 3.o

Umiddelbart efter opstarten var alle fortsættelereverne på udflugt i det midtjyske med både friluftsliv og museumsbesøg på programmet. Det var en rigtig god tur, hvor alle havde mulighed for at gense hinanden, inden skemaet overtog hverdagen. Eleverne har stadig mange og brede fag, men har nu også fagpakkefag (2.hf) og valgfag (2.hf og 3.o).

2.hf var inden efterårsferien på rejse til Budapest og 3.o var på sprogrejse til London. Vi nyder i den grad at rejse med eleverne. De er opvakte og søde og helt med på, at det skal være gode og oplevelsesrige dage for alle.

Eleverne i 2.hf er netop hjemvendt efter enten tre dage i studie- eller jobpraktik (3. POP) og har præsenteret deres oplevelser og indsigt om studier eller erhverv i festsalen for 1.hf'erne til vores årlige lokale uddannelsesmesse. Her deltog Birgitte Haubjerg, Studievalg Danmark, også, for at være i samtale med eleverne om krøllede karriereveje, interesser og valg.

Snart stilles der skarpt på prøven i kulturfag i 2.hf inden jul og den ministerielt udtrukne eksamen i samme fagområde efter. 3.o skal ikke afslutte med prøver, men skal til terminsprøver og har mulighed for at påbegynde arbejdet med Større Skriftlige Opgave (SSO). Denne opgave skal alle afgangselever skrive i foråret med aflevering umiddelbart inden påske.

### Studielivet

Tak for om I vil tage hensyn til elevernes eksamensperioder og behov for fordybelse og ro til at læse. Vi skal bestræbe os på at sikre gode rammer, men den hjemlige forståelse varmer også.

Og så kan vi meddele, at Danmarks 4. ældste idrætsforening HELLAS lever i bedste velgående med sit todelte fokus på dels idrætten (fodbold, håndbold, badminton, fitness, volley, løb m.v.) og på at holde gode fredagscaféer. Vi er imponerede over elevernes engagement i begge arenaer og glæder os allerede til forårets kampe og mange glade fester. Sammen med idrætten er Musikakademiet skudt i gang med så stort et hold, at vi udvider med endnu et sammenspilslokale. Vi nyder deres gejst og fællesskab omkring musikken. Lige som det er skønt at opleve tirsdaysstrikkeklubben, brædspilscaféen, studiekredsen i billedkunst, koret og alt det andet, der foregår her. Foreningslivet er for alle elever, lige som alle er inviteret til at benytte alle faglokaler herunder svømmehal, musik og kulturhus, mediefag m.v.

I uge 46 og 47 gennemfører vi den årlige ministerielle trivselsmåling i alle klasser. Herefter drøfter vi resultater og eventuelle indsatsområder med eleverne. Dels i klasserne og i HFR (elevrådet). Det vigtigste ift. skoletrivslen er afgjort den måde, vi dagligt møder hinanden på i fag og fritid – i alle fællesskaber på skolen. Derfor er det også vores fornemmeste opgave at byde indenfor i en rummelig, ambitiøs og varm skolekultur, der har øje på den enkelte og fællesskabet.

## Nyhedsbrev oktober 2023



Få viden til at vælge  
**VIA University College**  
HF i Nørre Nissum

Dette semester har sin højtidelige og traditionsrige afrunding torsdag d. 21. dec., hvor vi alle samles til juleafslutning i festsalen. Inden da er der hygge om morgenen i alle klasser. I er altid velkomne til at tage kontakt til os, lige som I altid er velkomne her på matriklen.

Med ønsket om et dejligt efterår til jer alle.

På alle medarbejderes vegne

Tina Gade

HF i Nørre Nissum

